
 1 

ROiPM.0012.14.2025.ID 
 

PROTOKÓŁ NR 14/2025 
z posiedzenia Komisji Kultury, Edukacji i Sportu  

z 23 czerwca 2025r. 
 
 

I. Ewidencja obecności członków 
 
Obecni na posiedzeniu (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu): 
 

1. Katarzyna Muszyńska – Przewodnicząca Komisji 
2. Michał Koziełko 
3. Alicja Dowksza 
4. Henryk Krusiński 
5. Jerzy Wołoszyn 
6. Kacper Ochendal 

 7. Mariusz Przyszlak 
 8.  Aurelia Taizari 
 9.  Urszula Trzebiatowska 
 
 
Nieobecny podczas posiedzenia komisji : 
1. Andrzej Suchański 
 
 
Zaproszeni spoza komisji, zgodnie z listą obecności (załącznik do niniejszego protokołu) 
 

1. Maria Pazda – Sekretarz Miasta 
2. Miłosz Gawroński 
3. Igor Bodziak 

 
 

Posiedzenie komisji pod przewodnictwem Katarzyny Muszyńskiej rozpoczęło się o godz. 9.00 
 
Porządek posiedzenia:  
 

1. Przygotowanie do sezonu letniego 
   

I. Streszczenie przebiegu obrad. 
 
 
Przewodnicząca K. Muszyńska powitała wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji, pracowników 
urzędu, dyrektorów MDK oraz OSiR – Miłosza Gawrońskiego i Igora Bodziaka oraz członków komisji. 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum i poinformowała, że tematem obrad komisji będzie 
przygotowanie do sezonu letniego obu instytucji, członkowie komisji zaakceptowali bez uwag porządek 
obrad. Następnie poprosiła o zabranie głosu zastępcę dyrektora MDK Miłosza Gawrońskiego. 
 
 
Ad. pkt 1 
Przygotowanie do sezonu letniego 
 
M. Gawroński, zastępca dyrektora MDK przedstawił informację o planowanych imprezach 
organizowanych lub współorganizaowanych przez Miejski Dom Kultury w okresie letnim Stwierdził, ze 



 2 

tak naprawdę sezon letni został już rozpoczęty. Cykl imprez letnich został nazwany Wakacje w 
Człuchowie, szczegółowo opowiedział o poszczególnych wydarzeniach, planowanych na pozostałą 
część lata, które będą miały miejsce na plaży miejskiej i w Parku Luizy, szczególnie wspomniał o 
sztandarowym letnim wydarzeniu czyli Boogi Festvalu, który odbędzie się od 24 do 26 lipca. Kalendarz 
wydarzeń dostępny jest na stronach urzędu oraz Miejskiego Domu Kultury a także w informatorze dla 
mieszkańców Prosto z Ratusza. 
M. Przyszlak zapytał o  inna planowana imprezę oraz planowany koncert gwiazdy podczas koncertów 
muzyki hiphopowej, na co M. Gawroński odpowiedział, że rozmowy prowadzi dyrektor A. Bondarenko 
a on nie ma szczegółowej wiedzy na temat zaproszonych wykonawców. Z jego wiedzy wynika, że 
zapraszani są zwłaszcza lokalni wykonawcy ale jakaś gwiazda z pewnością też się pojawi. 
Przewodnicząca K. Muszyńska zapytała czy informacja na temat wydarzeń została rozpropagowana 
wśród mieszkańców, zaproponowała stworzenie plakatu informującego o poszczególnych 
wydarzeniach i umieścić go w różnych miejscach na terenie miasta, także tych gdzie przebywają turyści 
np. plaża miejska, przy zamku itp., A. Gawroński zapewnił, że taki plakat z informacją powstanie.  
K. Ochendal poprał pomysł stworzenia plakatów informujących o wydarzeniach w okresie letnim i 
umieszczenia ich w różnych punktach miasta, Prosto z Ratusza dociera do mieszkańców ale potrzebna 
jest też informacja dla turystów, jego zdaniem zanim sezon ruszy na dobre, z dużym wyprzedzeniem, 
co poparł M. Przyszlak. 
I. Bodziak, dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji stwierdził, ze rozpoczęcie sezonu to sobota 28 czerwca, 
tego dnia są otwierane wszystkie atrakcje na miejskiej plaży wraz z kąpieliskiem oczywiście, które będą 
czynne od 10 do 18 codziennie. Poinformował, że są zatrudnieni ratownicy na kąpielisko ale także do 
parku linowego, również całą obsadę do obsługi ośrodka na terenie plaży. Kąpielisko przeszło 
pozytywnie weryfikację, jeszcze tylko pozostało dodatkowe badanie wody, więc kąpielisko będzie 
można otworzyć. Stwierdził, że są jeszcze drobne rzeczy do poprawy, na bieżąco są one weryfikowane 
i poprawiane, szczególnie na plaży gdzie obiekt nie jest użytkowany przez cały rok. Stwierdził, że gośćmi 
ośrodka są przede wszystkim grupy sportowe, które zarezerwowały pobyty przez cały okres wakacyjny, 
nowe apartamenty są zarezerwowane na poziomie 60 procent. Z wydarzeń innych ośrodek organizuje 
jedynie w tym czasie Bieg na wieżę, pozostałe wydarzenia odbywają się z udziałem ośrodka poprzez 
udostepnienie terenu na ich organizację lub ich współorganizację z innymi podmiotami. Podkreślił, że 
ośrodek jest dobrze przygotowany do sezonu letniego.  
M. Przyszlak zapytał o wzrost lub jego brak cen rok do roku w parku wodnym i linowym na plaży, na co 
dyrektor odpowiedział, ze ceny są takie same jak w poprzednim sezonie letnim, a także podał aktualne 
ceny noclegów.  
H. Krusiński stwierdził, że turyści, z którymi rozmawiał bardzo pozytywnie ocenili sam ośrodek, ceny i 
warunki pobytu, dla jednych będzie drogo dla innych cena nie będzie wygórowana. 
Przewodnicząca K. Muszyńska zapytała w jakich godzinach będzie otwarta recepcja aby goście mogli 
uregulować płatność za pobyt ponieważ docierają do niej informacje, że w ubiegłym roku był z tym 
problem i goście wyjeżdżali nie regulując należności. 
I Bodziak odpowiedział, że od 10.00 do 22.00, na zarzut o brak możliwości zapłaty dyrektor stwierdził, 
że jest on nieprawdziwy gdyż płatność odbywa się z góry za pierwsze trzy dni, jeśli zostaje dłużej to bez 
uiszczenia zapłaty nie otworzy się szlaban i nie będzie mógł wyjechać z terenu ośrodka, jest to 
automatyczny system dozoru i kontroli. 
Przewodnicząca K. Muszyńska zapytała jakie jest obłożenie na wrzesień, czy jest jakiś pomysł aby 
jeszcze w tym miesiącu ośrodek mógł działać, o jakiejś promocji na pobyty we wrześniu, dla grzybiarzy, 
wędkarzy czy żeglarzy. 
I Bodziak odpowiedział, że we wrześniu zaplanowany jest plener malarski i inne wydarzenie, nie jest to 
wysoki sezon więc i obłożenie jest minimalne. Na razie działania koncentrują się na okresie wakacyjnym 
i zauważył, że po wakacjach nigdy nie będzie takiego obłożenia jak przez dwa wakacyjne miesiące. 
Stwierdził, że nie jest to tylko problem ośrodka tu w Człuchowie ale wszystkich ośrodków w 
miejscowościach posiadających tego typu placówki dlatego nie nastawia się na wysyp rezerwacji w tym 
terminie. We wrześniu, jeśli będzie ładna pogoda to pewnie jakaś liczba gości przyjedzie, jeśli nie 
niestety nie tym bardziej, że większość typowo letnich atrakcji we wrześniu jest już nieczynna.  
Człuchów jest jednym z naprawdę wielu miejsc w Polsce posiadającym takie obiekty i również 
problemy z ich zapełnieniem po wysokim sezonie ponieważ główne kierunki turystyki w kraju to morze 



 3 

i góry, co wynika z badań rynku turystycznego. Podkreślił, że większość imprez organizowanych dla 
przyciągnięcia turystów odbywa się w wakacje, kiedy ludzie mają urlopy a i pogoda jest pewniejsza ale 
informacja o możliwości pobytu w ośrodku we wrześniu oraz imprezie plenerowej malarskiej 
oczywiście zostanie jeszcze raz upubliczniona. Na pytania o ceny różnych usług stwierdził, że nie 
pamięta szczegółowo wszystkich, są one umieszczone na stronie ośrodka. 
Przewodnicząca K. Muszyńska poinformowała, że koordynuje przygotowanie Festiwalu Piosenki 
Żeglarskiej we wrześniu i mogła w informacji dla uczestników poszerzyć ofertę noclegów o obiekty OSiR 
na plaży, być może będą zainteresowanie jeśli dopisze pogoda, a ośrodek zaproponuje jakiś bonus, a 
dyrektor zauważył, że od września cena jest niższa, nie może obniżyć ceny bardzo mocno gdyż 
sprzątanie po pobycie ma określoną cenę bez względu na czas i miesiąc pobytu, podkreślił, że ceny nie 
są wygórowane. Radna poprosiła aby dyrektor przesłał jej na maila ofertę z cenami noclegów na 19-21 
września aby mogła ją dołączyć do informacji dla uczestników festiwalu. 
K. Ochendal zapytał o kwestie przerw w dostawach prądu podczas imprez organizowanych na plaży,  
kilka lat wcześniej zdarzały się również awarie, czy dyrektorowi znany jest ten problem. 
I Bodziak odpowiedział, że  rzeczywiście takie sytuacje się zdarzają, szczególnie, że ostatnio cały czas 
dokładane są w tym miejscu nowe punkty poboru energii. Inwestycja w nowe zabezpieczenia to bardzo 
duże kwoty i po prostu ośrodek ich nie ma, szczególnie, że problem jest incydentalny i dotyczy jedynie 
czasu kiedy są tam organizowane duże eventy w okresie letnim, przy normalnym użytkowaniu nie ma 
takich problemów.  
Przewodnicząca K. Muszyńska zapytała, czy amfiteatr, a w zasadzie czy miejsca na widowni są 
wystarczające. 
I Bodziak stwierdził, że nawet kiedy była ta widownia rozbudowana na boki była niewystarczająca. Jego 
zdaniem to nie jest miejsce na organizację dużych i bardzo dużych wydarzeń ze względu na 
ograniczenia wynikające z bliskości wody oraz ograniczonej powierzchni. Z pierwotnych założeń 
wynikało, że jest to miejsce przeznaczone na organizację bardziej kameralnych wydarzeń, nie 
masowych. 
M. Gawroński dodał, że na imprezy organizowane przez MDK jeden sektor widowni wystarcza, tym 
bardziej, że uczestnicy korzystają z  rozłożonych koców na skarpach obok.  Jednak podkreślił, że w pełni 
zgadza się ze stanowiskiem I. Bodziaka, że teren jest trudny do organizacji imprez masowych, tak aby 
sprostać wszystkim wymaganiom bezpieczeństwa i zabezpieczeń tego typu imprez. 
 
Sprawy bieżące 
 
M. Przyszlak, stwierdził, że ma pytanie dotyczące wspomnianego informatora Prosto z Ratusza, kiedy 
będzie dostępny dla mieszkańców, na co M. Pazda odpowiedziała, że jest już wydrukowany i za 
dosłownie chwilę, do końca tego tygodnia będzie dystrybuowany do mieszkańców. Stwierdził, że 
zgodnie z ustaleniami projekt miał zostać wysłany do niego, a nie zostało to zrobione, nie trafił on do 
weryfikacji przez niego, stąd pytanie. Pogratulował M. Koziełce i środowisku CKM organizacji 
wydarzenia motoryzacyjnego na plaży. Wiadomym jest, że zawsze znajdą się osoby niezadowolone z 
tego typu eventów ale generalnie całość super, co się rzadko zdarza, cały zasób noclegowy ośrodka 
wyprzedany na czas zlotu, trzy dni fajnej promującej miasto imprezy. 
M. Koziełko stwierdził, że ekonomicznie impreza była udana nie tylko dla ośrodka ale także dla  
restauracji znajdujących się na plaży, co daje powód do zadowolenia tak dla organizatorów jak i gości. 
M. Przyszlak zapytał ilu było wystawców i samochodów, ile osób zainteresowanych przewinęło się 
przez ośrodek przez te 3 dni. 
M. Koziełko odpowiedział, że zgłoszeń, przeprowadzono selekcję samochodów na tym etapie, było 800 
ostatecznie, jeszcze dokładnej liczby samochodów nie zna, miało ich być 320 ale było ich najwięcej od 
4 lat. 
 
 
 Nie zgłoszono więcej wniosków, na tym protokół zakończono 
 
 

Protokołowała:   



 4 

Iwona Dragun 
Przewodnicząca Komisji 

Kultury, Edukacji i Sportu 
 

Katarzyna Muszyńska 


